

## 收益

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團的收入錄得人民幣 7,077,910 千元(二零零五年度：3,979,619 千元)，較上個年度成長 77.85%。收入增長按產品別區分，其中裸銅線收入增加約人民幣 2,098,263 千元或 69.87%，電磁線收入增加約人民幣 1,007,089 千元或 104.43%。

收入增長之主要原因，來自於銅價的上漲，倫敦金屬交易所所報年平均銅價，二零零五年每噸約 3,679 美元，至二零零六年每噸大漲至 6,722 美元。除此之外，電磁線銷量亦由二零零五年全年 25,646 噸至二零零六年全年增加為 33,230 噸。在價量俱揚的情況下，本集團收入得以大幅成長。

## 毛利

截至二零零六年十二月三十一日止年度，毛利亦大幅成長，由二零零五年人民幣 142,567 千元，至二零零六年成長為人民幣 221,571 千元，增加 55.42%，其中裸銅線毛利成長 12,109 千元或 15.06%，電磁線毛利成長人民幣 69,081 千元或 117.61%。雖然毛利率因二零零六年銅價大漲致使毛利率因受收入大幅增加而造成小幅下跌，惟每噸平均毛利在去除銅價上漲因素後，亦呈現大幅成長，其中裸銅線每噸平均毛利二零零六年為每噸人民幣 0.98 千元，較二零零五年每噸人民幣 0.85 千元，增加 15.29%。電磁線每噸平均毛利，更由二零零五年每噸人民幣 2.29 千元至二零零六年大幅成長為每噸人民幣 3.85 千元，遽增 68.12%。

毛利及每噸平均毛利成長的主要因為本集團長期致力於成本控制的努力下，另調整高附加價值之產品組合比例。

## 其他收入／(虧損)淨額

本集團二零零六年錄得其他收入淨額人民幣 36,975 千元，二零零五年錄得其他虧損人民幣 1,859 千元。二零零六年其他收入淨額主要來自於衍生性金融工具操作淨收益人民幣 17,989 千元(二零零五年：淨虧損人民幣 6,078 千元)及匯兌收益人民幣 17,164 千元(二零零五年：人民幣 4,374 千元)。

## 融資成本

融資成本自二零零五年人民幣 41,448 千元增加人民幣 55,521 千元，二零零六年為人民幣 96,969 千元。增加主要係因 (1) 票據貼現或是信用證、商業票據轉成信用融資增加，與購買銅板成正比，利息費用因而增加人民幣 51,328 千元；(2) 因採購銅板增加的信用證開證手續費隨之增加人民幣 3,726 千元。

# 財務回顧

## 年度溢利

年度溢利從二零零五年 67,457 千元增加 79.07% 至二零零六年人民幣 120,798 千元。其中權益持有人應佔溢利從二零零五年人民幣 35,735 千元增加到二零零六年人民幣 79,480 千元，成長率高達 122.41%。於二零零六年八月十六日重組完畢後，本公司已全數取得台一銅業 (BVI)、台一江銅及合一銅業之控制能力，自那天起，無須再將本集團綜合財務報表錄得溢利及淨資產分配給少數股權。

## 股利

截至二零零六年十二月三十一日止年度的每股盈利為人民幣 0.18 元(二零零五年度：人民幣 0.08 元)，較上年同期增加人民幣 0.1 千元，增加 125%。截至二零零六年十二月三十一日止，本公司尚未宣派股息。任何並無於任何特定年度分派的可供分派溢利將由本公司保留。

## 股東回報總額

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團取得股東回報總額為人民幣 120,798 千元(二零零五年度：人民幣 67,457 千元)，股東權益報酬率為 27.26%(二零零五年度：19.97%)，股東權益報酬率較去年同期增加 7.29%。

## 匯率

本集團主要收益貨幣為美元、港幣及人民幣，另採購原物料支付貨幣為美元及人民幣。二零零六年本集團收益貨幣美元佔 65.81%、港幣佔 6.86%、人民幣佔 27.33%，支付貨幣美元佔 75.72%、人民幣佔 24.28%。因人民幣升值，於二零零六年度本集團有淨匯兌利得人民幣 17,164 千元(二零零五年度：人民幣 4,374 千元)。

## 流動資金及財務資源

於二零零六年十二月三十一日的權益持有人權益為人民幣 503,556 千元(二零零五年：人民幣 195,263 千元)，增加 157.89%。若以股數 450,000 千股計算，二零零六年十二月三十一日的每股淨值為人民幣 1.12 元(二零零五年十二月三十一日：人民幣 0.43 元)，上升 160.47%。營業活動淨現金流入二零零六年度高達人民幣 214,180 千元，較去年增加 54.57 倍。本集團業務所產生的強勁經常性現金流量為本集團提供穩健的財務狀況。

短期貸款自二零零五年十二月三十一日的人民幣 970,173 千元增加至二零零六年十二月三十一日的人民幣 1,790,727 千元，增幅為 84.58%，主要係因二零零六年銅價相對於二零零五年處於高檔，營運資金需求增加所致。受質押存款主要係為購買銅板而進行國際貿易融資所給付之保證金，二零零六年大約有人民幣 1,127,218 千元，較二零零五年十二月三十一日增加 30.96%。於二零零六年度，銀行要求 30% 或 35% 保證金作為開立信用證擔保。

## 資產質押

為取得流動資金貸款、已簽發的信用狀及商業票據之後轉換成短期信用貸款，本集團的受質押之資產淨值如下：

資產	於十二月三十一日		質押目的
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元	
房屋建築物	93,761	106,968	銀行貸款，信用證及商業票據
土地使用權	33,858	29,109	銀行貸款，信用證及商業票據
存貨	218,010	38,444	銀行貸款，信用證及商業票據
銀行存款	1,127,218	860,712	信用證及商業票據
機器設備	197,831	211,650	信用證及商業票據
總數	1,670,878	1,246,883	

# 財務回顧

## 資本架構

本集團一直秉持審慎的理財政策。於二零零六年十二月三十一日之淨資本負債率(總借款扣除現金及受質押定期存款後除以總資產計算)為 14.38%(二零零五年: 3.06%)。於二零零六年十二月三十一日之流動比率(流動資產除以流動負債)為 100.94%(二零零五年: 95.25%)。本集團繼續加強收款控管, 以降低賒銷的風險, 也確保資金的及時回收。

## 資本開支

本集團的資本開支主要用於購買物業、廠房及設備。下表為本集團於二零零六年度及二零零五年度的資本開支：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
樓宇	1,415	4,560
機器、設備及工具	17,247	43,384
沖壓模具及模具	4,931	3,904
汽車及其他固定資產	2,575	2,981
在建工程	2,322	45,843
	<b>28,490</b>	<b>100,672</b>

於二零零五年, 產生資本開支主要係因額外興建一間生產電磁線的廠房所致。額外興建廠房於二零零五年十一月完工, 電磁線的產能擴充至 40,000 噸。二零零六年並進行生產設備及技術提升, 產能於二零零六年七月成長至年產 50,000 噸。

## 重大投資

截至二零零六年十二月三十一日止年度, 本集團並無持有任何重大投資。

## 重大的附屬公司收購及出售事項

截至二零零六年十二月三十一日止年度, 除進行重組以準備本公司的股份在聯交所上市(更多有關詳情已在本公司於二零零六年十二月二十八日刊發之招股章程(「招股章程」)內敘述)外, 本集團並無任何重大的附屬公司或聯營公司收購或出售事項。

## 有關重大投資及資本資產的未來計劃

本集團致力成為中國首屈一指的線纜供應商，並計劃擴展其產能。預期股份發售所得款項淨額中約 154.76 百萬港元將用作提昇現有產能，取得新生產設施或相關業務以擴大本集團之產能（見本公司之招股章程內「進行股份發售的原因及所得款項用途」一節所述）。

## 資本及其他承擔

(a) 綜合財務報表內於二零零六年十二月三十一日尚未支付的資本承擔如下：

	於十二月三十一日	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
已訂合同	—	18,266
已批准但未訂合同	—	—
	<b>—</b>	<b>18,266</b>

(b) 於二零零六年十二月三十一日有關物業的不可撤銷經營租賃下的最低租金付款總額如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
一年以內	<b>1,310</b>	752
一年以上至兩年	—	4
	<b>1,310</b>	<b>756</b>

於本年度，本集團以經營租賃方式租賃多項物業。租賃一概不包括或有租金。

## 物業估值

本公司股份為在聯交所主板上市，本集團之物業由戴德梁行有限公司對於二零零六年九月三十日之物業進行估值。於重估日，相關資產的重估盈餘約有人民幣 910 萬元。依據本集團會計政策，本集團之綜合財務報表不會錄入此重估盈餘。若本集團之綜合財務報表有錄入此重估盈餘，則產生每年約人民幣 20 萬元之額外折舊費用。

## 或有負債

本集團於二零零六年十二月三十一日並無任何重大或有負債（二零零五年：無）。